CÂMARA DOS DEPUTADOS
          Gabinete do Deputado Federal Sóstenes Cavalcante

REQUERIMENTO Nº       , DE 2024
(Do Sr. Sóstenes Cavalcante e outros)

Requerimento de inclusão de coautoria dos

Deputados signatários em anexo ao Projeto

de Lei nº 1.904, de 2024, que acresce dois

parágrafos ao art. 124, um parágrafo único

ao  artigo  125,  um segundo  parágrafo  ao

artigo 126 e um parágrafo único ao artigo

128, todos do Código Penal Brasileiro, e dá

outras providências.

                 Senhor Presidente,

                 Nos termos do art. 102 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  requeiro  a  Vossa  Excelência  a  inclusão  de  coautoria  dos

Deputados signatários em anexo ao Projeto de Lei  nº  1.904,  de 2024,  que

acresce dois parágrafos ao art.  124,  um parágrafo único ao artigo 125,  um

segundo parágrafo ao artigo 126 e um parágrafo único ao artigo 128, todos do

Código Penal Brasileiro, e dá outras providências.

Sala das Sessões, em           de           de 2024.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

(PL/RJ)

*C
D2

48
53

24
51

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248532451600

RE
Q

 n
.2

24
9/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

02
4

15
:5

6:
38

.2
50

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Sóstenes Cavalcante)

Requerimento de inclusão de

coautoria dos Deputados signatários em

anexo ao Projeto de Lei nº 1.904, de 2024,

que acresce dois parágrafos ao art. 124,

um parágrafo único ao artigo 125, um

segundo parágrafo ao artigo 126 e um

parágrafo único ao artigo 128, todos do

Código Penal Brasileiro, e dá outras

providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD248532451600, nesta ordem:

 1  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 2  Dep. Mauricio Marcon (PODE/RS)

 3  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 4  Dep. Sargento Gonçalves (PL/RN)

 5  Dep. Cabo Gilberto Silva (PL/PB)

 6  Dep. General Girão (PL/RN)

 7  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 8  Dep. Delegado Fabio Costa (PP/AL)

 9  Dep. Coronel Assis (UNIÃO/MT)

 10  Dep. Marcos Pollon (PL/MS)

 11  Dep. Pastor Diniz (UNIÃO/RR)

 12  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 13  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 14  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 15  Dep. Dr. Frederico (PRD/MG)

 16  Dep. Delegado Palumbo (MDB/SP)

 17  Dep. Eduardo Bolsonaro (PL/SP)

 18  Dep. André Fernandes (PL/CE)

 19  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248532451600

RE
Q

 n
.2

24
9/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

02
4

15
:5

6:
38

.2
50

 -
M

ES
A

 20  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 21  Dep. Julia Zanatta (PL/SC)

 22  Dep. Cristiane Lopes (UNIÃO/RO)

 23  Dep. Nikolas Ferreira (PL/MG)

 24  Dep. Pezenti (MDB/SC)

 25  Dep. Franciane Bayer (REPUBLIC/RS)

 26  Dep. Simone Marquetto (MDB/SP)

 27  Dep. Rodrigo Valadares (UNIÃO/SE)

 28  Dep. Filipe Barros (PL/PR)

 29  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 30  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 31  Dep. Silvia Waiãpi (PL/AP)

 32  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 33  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 34  Dep. Abilio Brunini (PL/MT)

 35  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 36  Dep. Delegado Ramagem (PL/RJ)

 37  Dep. Marcelo Moraes (PL/RS)

 38  Dep. Eros Biondini (PL/MG)

 39  Dep. Delegado Caveira (PL/PA)

 40  Dep. Greyce Elias (AVANTE/MG)

 41  Dep. Dayany Bittencourt (UNIÃO/CE)

 42  Dep. Gilvan da Federal (PL/ES)

 43  Dep. Rodolfo Nogueira (PL/MS)

 44  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 45  Dep. Adilson Barroso (PL/SP)

 46  Dep. Filipe Martins (PL/TO)

 47  Dep. Coronel Fernanda (PL/MT)

 48  Dep. Dr. Luiz Ovando (PP/MS)

 49  Dep. Delegado Éder Mauro (PL/PA)

 50  Dep. Carla Zambelli (PL/SP)

 51  Dep. Pastor Eurico (PL/PE)

 52  Dep. Paulo Freire Costa (PL/SP)

 53  Dep. Lêda Borges (PSDB/GO)

 54  Dep. Eli Borges (PL/TO)

 55  Dep. Ely Santos (REPUBLIC/SP)

 56  Dep. José Medeiros (PL/MT)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248532451600

RE
Q

 n
.2

24
9/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

02
4

15
:5

6:
38

.2
50

 -
M

ES
A